
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice SB0104 
D.D. 14 dicembre 2010, n. 226 
SCR S.P.A. - Rate di ammortamento mutui. Impegno di spesa di euro 3.269.297,50 sul cap. di 
spesa 188186/2010(UPB SB01041). 
 
 
Vista la DGR n. 83-10525 del 29 dicembre 2008, con cui è stata ceduta a SCR S.p.A. parte del 
mutuo stipulato dalla Regione Piemonte nel 2007 con Dexia Crediop S.p.A., assicurando il 
trasferimento a SCR S.p.A. “degli importi necessari per il pagamento delle rate di ammortamento 
che verranno tempestivamente comunicati, da parte della Società, alla Regione in modo da poter 
assicurare la disponibilità necessaria”; 
 
Vista la DGR n. 5-10881 del 2 marzo 2009, con cui è stato assicurato il trasferimento a SCR S.p.A., 
in relazione al mutuo da essa stipulato nello stesso anno con Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., “degli 
importi necessari per il pagamento delle rate di ammortamento che verranno tempestivamente 
comunicati, da parte della Società, alla Regione in modo da poter assicurare la disponibilità 
necessaria”; 
 
Vista la nota del 25 maggio 2010 Prot. n. 2368, con cui SCR S.p.A. ha richiesto l’erogazione dei 
fondi necessari al pagamento delle rate di ammortamento di cui alla prima semestralità 2010 
relativamente ad entrambi i mutui, per l’importo complessivo di euro 3.269.297,50; 
 
Considerato che con la D.G.R. n. 1-1163 del 6 dicembre 2010 (Articolo 7, legge regionale 11 aprile 
2001, n. 7 - Ulteriore assegnazione delle risorse finanziarie anno 2010 mediante il Programma 
Operativo parte II) si sono rese disponibili sul competente capitolo di spesa 188186/2010 (UPB 
SB01041) le somme necessarie per procedere al relativo impegno di spesa, che si rende urgente e 
indifferibile; 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare sul cap. 188186/2010 (UPB SB01041) la spesa di euro 3.269.297,50 a favore di SCR 
S.p.A., relativa alle rate ammortamento mutui di cui in premessa, e di autorizzarne la liquidazione; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Dirigente 

Marco Laezza 
 


